2006年06月07日

主要グループ関係会社にＩＳＯ１４００１の認証範囲を拡大

～石油業界としては、最大規模の環境マネジメント体制～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００５年３月に本社部門・中央技術研究所において取得しました環境マネジメントシステムの国際

規格であるＩＳＯ１４００１の認証範囲を２００６年５月２２日付で、支店と主要グループ関係会社６社の本社部門に拡大し、石油

業界として最大規模のＩＳＯ１４００１規格の環境マネジメント体制を構築いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、経営理念に「Environmental harmony　『地球環境との調和』」を掲げ、地球温暖化防止をはじめとする環境への取り組

みをＣＳＲ（企業の社会的責任）経営の重要な柱と位置づけております。

１９９６年４月に新日本石油精製（株）根岸製油所（所長：藤田　文萌、所在地：横浜市磯子区）が、石油業界では世界初となるＩ

ＳＯ１４００１の認証を取得して以来、新日本石油グループとしてＩＳＯ規格の環境マネジメントシステム導入を進めてまいりまし

た。今回に続き、さらに、２００７年度にも当社グループ関係会社へＩＳＯ１４００１の認証範囲の拡大を計画しており、２００７年度

末までに当社グループの本社部門でＩＳＯ１４００１の認証取得会社数は、現在の１３社から１７社となる予定です。

記

ＩＳＯ１４００１環境マネジメントシステム登録内容

（１）適用規格 ＩＳＯ１４００１：２００４

（２）認証登録月日 ２００６年５月２２日

（３）登録活動範囲 本社部門、中央技術研究所、支店、主要グループ関係会社６社の本社部門（別添資料参照）

（４）審査登録機関 SGSジャパン株式会社

（５）認定機関 Swiss　Accreditation　Service（SAS）

ＩＳＯ１４００１認証登録証書

以上

当社のＩＳＯ１４００１環境マネジメントシステム登録内容

当社グループ　環境マネジメントシステムについて（PDF:198KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20060607_01.pdf